



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2022 г. № 113

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 13 апреля 2021 г. № 78 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Центр бизнеса Рязанской области» в целях организации и проведения областных, межрегиональных, всероссийских конкурсов профессионального мастерства, образовательных мероприятий, конференций, форумов и других мероприятий»

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 13 апреля 2021 г. № 78 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Центр бизнеса Рязанской области» в целях организации и проведения областных, межрегиональных, всероссийских конкурсов профессионального мастерства, образовательных мероприятий, конференций, форумов и других мероприятий» следующие изменения:

1) в наименовании и далее по тексту слова «Центр бизнеса Рязанской области» заменить словами «Агентство развития бизнеса Рязанской области»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области А.А. Никитина.»;

3) в приложении:

- в наименовании и далее по тексту «Центр бизнеса Рязанской области» заменить словами «Агентство развития бизнеса Рязанской области»;

- в пункте 1 слова «реализации мероприятия 4.3» заменить словами «реализации мероприятия»;

- в пункте 2 слова «(далее – Центр бизнеса)» заменить словами «(далее – Агентство развития бизнеса)»;

- в пункте 3:



в абзаце первом и далее по тексту слова «промышленности и» исключить;

в абзаце втором и далее по тексту слова «Центру бизнеса» в соответствующем падеже заменить словами «Агентству развития бизнеса» в соответствующем падеже;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.»;

- в пункте 5:

в абзаце втором подпункта 1 слово «включен» заменить словом «включено»;

абзац третий подпункта 1 признать утратившим силу;

подпункт 2 признать утратившим силу;

абзац третий подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«- достижении значения результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, установленных в Соглашении, согласно пункту 6 настоящего Порядка;»;

абзацы первый, второй подпункта 5 изложить в следующей редакции:

«5) представление в Министерство ежеквартально до 7 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (по итогам отчетного года – до 16 января года, следующего за отчетным годом):

- отчета о достижении значения результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии;»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) осуществление расходов на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, в соответствии с направлениями расходов субсидий согласно приложению № 1.»;

- в абзаце третьем пункта 6 слово «указываются» заменить словом «устанавливаются»;

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Для получения субсидии Агентство развития бизнеса не позднее 30 сентября текущего финансового года представляет в Министерство Заявление по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Агентство развития бизнеса вправе представить по собственной инициативе выписку из Единого государственного реестра юридических лиц на дату, не превышающую 30 календарных дней до даты подачи Заявления.

В случае, если Агентство развития бизнеса не представило документ, предусмотренный абзацем вторым настоящего пункта по собственной инициативе, Министерство запрашивает такой документ либо содержащиеся в нем сведения посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, на дату подачи

Заявления.

Межведомственное информационное взаимодействие осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;

- в пункте 9:

подпункт 2 признать утратившим силу;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) осуществляет проверку соблюдения Агентством развития бизнеса условий, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка (за исключением условий, предусмотренных абзацем третьим подпункта 3, подпунктами 5, 6 пункта 5 настоящего Порядка), и порядка предоставления субсидии. Проверка в соответствии с настоящим Порядком заключается в рассмотрении документов и информации, представленных Агентством развития бизнеса, анализе содержащейся в них информации на предмет соблюдения Агентством развития бизнеса условий и порядка предоставления субсидии;»;

в абзацах третьем, четвертом подпункта 4 слова «(за исключением условия, предусмотренного подпунктом 5 пункта 5 настоящего Порядка)» заменить словами «(за исключением условий, предусмотренных абзацем третьим подпункта 3, подпунктами 5, 6 пункта 5)»;

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Министерство осуществляет проверку соблюдения Агентством развития бизнеса порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, в соответствии с настоящим Порядком и в рамках внутреннего финансового контроля.

Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в рамках государственного финансового контроля.»;

- в пункте 15:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«15. Агентство развития бизнеса представляет в Министерство ежеквартально до 7 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (по итогам отчетного года – до 16 января года, следующего за отчетным годом):

- отчет о достижении значения результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, по форме, установленной Соглашением;»;

- в абзаце первом пункта 16 слова «условия, предусмотренного подпунктом 5 пункта 5» заменить словами «условий, предусмотренных абзацем третьим подпункта 3, подпунктами 5, 6 пункта 5»;

- в абзаце первом пункта 18 слова «не достиг» заменить словами «не достигло»;

- в пункте 19 слова «30 января» заменить словами «25 января»;

- в приложении № 1 к Порядку предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Центр бизнеса Рязанской области» в целях



организации и проведения областных, межрегиональных, всероссийских конкурсов профессионального мастерства, образовательных мероприятий, конференций, форумов и других мероприятий:

пункт 1 после слов «сеть «Интернет»» дополнить словами «социальные сети,»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Расходы, связанные с изготовлением и тиражированием полиграфической продукции (в том числе сертификат, бейдж, программа), разработкой фирменного стиля (в том числе логотип, слоган, фирменный шрифт, фирменный цвет).»;

в пункте 8 после слов «режиссеров-постановщиков,» дополнить словами «сценаристов,»;

дополнить пунктами 11-13 следующего содержания:

«11. Оплата услуг по доставке, монтажу и установке фотовыставки.

12. Расходы на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях межрегионального, всероссийского, международного уровней.

13. Расходы, связанные с приобретением средств индивидуальной защиты.»;

- в приложении № 2 к Порядку предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Центр бизнеса Рязанской области» в целях организации и проведения областных, межрегиональных, всероссийских конкурсов профессионального мастерства, образовательных мероприятий, конференций, форумов и других мероприятий:

в наименовании и далее по тексту слова «Центр бизнеса Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «Агентство развития бизнеса Рязанской области» в соответствующем падеже;

по тексту слова «промышленности и» исключить;

в абзаце первом слова «(далее – Центр бизнеса)», «реализации мероприятия 4.3» заменить соответственно словами «(далее – Агентство развития бизнеса)», «реализации мероприятия»;

абзацы девятый, тринадцатый, четырнадцатый, пятнадцатый признать утратившими силу;

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«- ежеквартально до 7 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (по итогам отчетного года – до 16 января года, следующего за отчетным годом) представлять:».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов